
REPUBLIKA HRVATSKA  

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA  GORNJA VRBA 

OPĆINSKI NAČELNIK   

 

KLASA: 400-01/24-01/04 

URBROJ: 2178/28-01-24-1 

U Gornjoj Vrbi, 27.06.2024. god. 

                

Na temelju članka 46. Statuta Općine Gornja Vrba („ Službene novine Općine Gornja Vrba 

broj 1/21.) u skladu sa Zakonom o fiskalnoj odgovornosti (NN br. 111/18, 83/23) i Uredbom 

o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti (NN br. 95/19) općinski načelnik 

Općine Gornja Vrba donosi: 

             

           PRAVILNIK O STRUČNOM VREDNOVANJU I OCJENI OPRAVDANOSTI  

                                       TE  UČINKOVITOSTI INVESTICIJSKIH PROJEKATA  

                                                                      Članak 1. 

 Ovim Pravilnikom o stručnom vrednovanju i ocjeni opravdanosti te učinkovitosti investicijskih 

projekta (dalje u tekstu: Pravilnik) utvrđuje se način provođenja stručnog vrednovanja i ocjene 

opravdanosti i učinkovitosti investicijskih projekata po kojima se preuzimaju obveze predviđene u 

Proračunu i projekcijama proračuna Općine Gornja Vrba.  

                                                                      Članak 2. 

 Ovaj Pravilnik primjenjuje se na sve investicijske projekte Općine Gornja Vrba. Investicijski projekti 

su oni kojima su potrebni resursi za njihovo izvršenje i koji se financijski procjenjuju kako bi se 

vidjela njihova ekonomska izvedivost.  

                                                                      Članak 3.  

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na ženski i muški 

rod.  

                                                                      Članak 4.  

Svrha stručnog vrednovanja i ocjene opravdanosti te učinkovitosti investicijskih projekata je 

utvrđivanje potrebe za provedbom projekta, ukazivanje na sadašnje i buduće troškove ulaganja te 

iskoristivost kao i mogućnosti financiranja.  

                                                                    Članak 5.  

Postupak stručnog vrednovanja i ocjene opravdanosti te učinkovitosti investicijskog projekta provodi 

Povjerenstvo koje imenuje Općinski načelnik.  

                                                                     Članak 6. 

 Povjerenstvo ima najmanje pet članova koji na prvom radnom sastanku biraju između sebe 

predsjednika povjerenstva koji će rukovoditi radom Povjerenstva.  

                                                                   Članak 7. 

 U postupku stručnog vrednovanja i ocjene opravdanosti te učinkovitosti investicijskih projekata 

utvrđuje se sljedeće:  

- usklađenost projekta s planom razvoja Brodsko-posavske županije,  

- usklađenost projekta s planom proračuna i projekcijama proračuna,  

- ekonomsko-financijski pokazatelji opravdanosti projekta, 

 - pokazatelj aktivnosti (dužina trajanja projekta),  



- pokazatelj izvora financiranja.  

 

U postupku stručnog vrednovanja i ocjene opravdanosti te učinkovitosti investicijskih projekata mogu 

se vrednovati i drugi kriteriji ako je projekt specifičan. U slučaju potrebe prilikom stručnog 

vrednovanja i ocjene opravdanosti te učinkovitosti investicijskog projekta, Povjerenstvo može 

predložiti uključivanje u rad vanjskih stručnjaka za pojedina područja te izradu studija, elaborata, 

mišljenja i ostalih specifičnih studija.  

 

                                                          Članak 8. 

 U skladu s postupcima iz članka 8. ovog Pravilnika Povjerenstvo stručno vrednuje investicijski 

projekt te utvrđuje opravdanost i učinkovitost investicijskog projekta. Odluku kojom utvrđuje 

opravdanost i učinkovitost investicijskog projekta Povjerenstvo dostavlja Općinskom načelniku.  

 

                                                             Članak 9.  

Općinski načelnik donosi Odluku o provođenju investicijskog projekta na temelju Odluke 

Povjerenstva o opravdanosti i učinkovitosti investicijskog projekta. 

 

                                                             Članak 10.  

Investicijski projekt se, po Odluci Općinskog načelnika, uvrštava se u Plan proračuna i projekcije 

proračuna koje donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave u skladu s odredbama Zakona 

o proračunu (Narodne novine broj 144/21).  

 

                                                              Članak 11.  

Sastavni dio ovog Pravilnika je Obrazac stručnog vrednovanja i ocjena opravdanosti te učinkovitosti 

investicijskog projekta.  

                                                             Članak 12.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na mrežnim stranicama Općine Gornja  

 

 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK: 

        IVAN VULETA, dipl. ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 OBRAZAC STRUČNOG VREDNOVANJA I OCJENA OPRAVDANOSTI TE UČINKOVITOSTI 

INVESTICIJSKOG PROJEKTA  

1. OSNOVNI PODACI  

              Naziv projekta:  

 

 

 

Opis projekta: 

 

 

 

 

 

 Trajanje projekta:  

 

 

Lokacija:  

 

 

Procijenjena vrijednost projekta:  

 

 

2. RAZLOZI I CILJEVI PROJEKTA  

         Razlozi za provođenje projekta:  

 



      Ciljevi projekta:  

3. POSTUPKAK STRUČNOG VREDNOVANJA I OCJENE OPRAVDANOSTI TE 

UČINKOVITOSTI  

Usklađenost projekta s planom razvoja Gorskog kotara i Primorsko-goranske županije (navesti 

naziv mjere iz plana razvoja):  

 

 

Usklađenost projekta s planom proračuna i projekcijama proračuna (ukoliko je isti već 

planiran): 

 

 

 

 Ekonomsko-financijski pokazatelji opravdanosti projekta:  

 

 

 

Pokazatelj aktivnosti (dužina trajanja projekta):  

 

 

 

Pokazatelj izvora financiranja (dinamika financiranja, mogući izvori financiranja):  

 

 

 

4. STRUČNO VREDNOVANJE I ODLUKA POVJERENSTVA 

 

 

  

Predsjednik Povjerenstva: _____________________ 

  

 


